РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраля 2019 г.                                                                  №

п. Копьево

О внесении изменений в постановление Администрации Орджоникидзевского района  от 04 сентября 2017 г. № 388 «Об утверждении административного регламента Администрации Орджоникидзевского района  по исполнению муниципальной функции: «Осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Орджоникидзевский район»
В целях обеспечения соответствия нормативных правовых актов законодательству Российской Федерации, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,  Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Орджоникидзевского района от 04 сентября 2017 г. № 388 «Об утверждении административного регламента Администрации Орджоникидзевского района  по исполнению муниципальной функции: «Осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Орджоникидзевский район» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению подподпункт 3.2.1.3. подпункта 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в новой редакции:

«3.2.1.3. Решение о проведении внеплановой проверки в отношении граждан принимается по следующим основаниям:

1) выявления по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;

2) поступления обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан.
Обращения и заявления, не позволяющие установить обратившееся лицо, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, свидетельствующих о нарушении земельного законодательства, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

Согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок в отношении граждан не осуществляется.».
2. Постановление вступает в  силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района                                                   А.В. Попков
СОГЛАСОВАНО

	Заместитель                                                                                                                                                   Главы Администрации

Орджоникидзевского района

	Л.Г. Зыкова

	Руководитель Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	О.М. Ананьева

	Начальник юридического отдела

Администрации

Орджоникидзевского района

	Н.А. Дешкевич

	Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Проект постановления вносит:

	Специалист Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	А.В. Чуняев